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RYTMISK MUSIKKONSERVATORIUM 
LEO MATHISENSVEJ 1, HOLMEN, KØBENHAVN K 

MANDAG DEN 23. APRIL 2018 KL. 19.30 - CA. 22.00 INKL. PAUSE. 
	

LIDT OM PIANO’s KONCERTGRUPPE 
 
Musikforeningen PIANO, som blev stiftet i 1961, besluttede i efteråret 2015 at 
oprette en særlig KONCERTGRUPPE.  
 
KONCERTGRUPPEN ønsker at forstærke fokus på de mange unge talenter, 
som findes i det danske musikmiljø.  KONCERTGRUPPEN har erfaret, at der 
savnes nye og andre platforme, som kan anspore og inspirere samt ikke mindst 
synliggøre vækstlaget af nye musiktalenter – så at sige bringe dem tydeligere 
frem i rampelyset. 
 
Ud over arrangement af talentkoncerter etc., er et centralt element i KONCERT-
GRUPPENS aktivitetsplan indstiftelsen af en særlig talentpris ”PIANO’s 
talentpris” på kr. 10.000,-.  Talentprisen vil blive uddelt en gang om året for 
eksempel til studerende ved hhv. Det Kgl. Danske Musikkonservatorium, 
Rytmisk Musikkonservatorium og MGK-studierne. 
 
Første prisuddeling fandt sted i efteråret 2015. Med talentprisen ønsker 
KONCERTGRUPPEN at belønne et lysende talent, der har gjort sig særligt 
bemærket og højnet sit musikalske niveau i forbindelse med sine studier og 
øvrige musikalske gerning.  Det vil tillige have betydning, at det pågældende 
musiktalent har udvist evner for at formidle sin musikviden til omverdenen. 
 
 
 
STØT PIANO’s TALENTPRIS 
 
PIANO’s talentpris er udelukkende finansieret igennem private bidrag.  Prisen 
kan kun uddeles, såfremt KONCERTGRUPPEN modtager tilstrækkelig 
økonomisk støtte.  KONCERTGRUPPEN er taknemlig for tidligere modtaget 
støttebidrag. 
 
Vi håber på fortsat opbakning til vores initiativ, som vil medvirke til, at vi 
fremover kan uddele prisen. 
 
Støttebeløb kan indsættes på KONCERTGRUPPENS konto i Danske Bank:  
konto nr. 
1551 4019482731 eller Mobil Pay 20835522. 
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PIANO’s 
TALENTPRIS 2018  
 
Dette års  talentpris tilfalder et 
af landets ypperste talenter på 
den danske jazzscene 
altsaxofonisten Oilly Wallace. 
 
Trods sin unge alder har Oilly 
allerede høstet stor 
anerkendelse for sin virtuose 
beherskelse af instrumentet og 
sit melodiske sprog og 
musikalske overblik, der er en 
ældre musiker værdig. 
 
Oilly Wallace er bl.a. inspireret 
af jazzikoner som Charlie 
Parker, Wynton Marsalis, 
Dexter Gordon og The Beatles! 
 
Oilly’s egen musik tager 
grundlæggende udgangspunkt 
i en jazztradition, hvor det ikke 
mindst gælder om at bevare et 
forrygende swing, en 
uforfærdet friskhed og en 
medlevende intensitet. 
 
 
 
 
 
 
 
 

	



 

OILLY WALLACE 
 
 
Oilly Wallace er født 1996  i København, hvor han fortsat er bosat.  
 
Indtil sit 12. år spillede vores prismodtager marchtrommer i Tivoligraden.  
En dag fik han stukket en saxofon i hånden og var herefter solgt.  Var en 
kort periode forbi MGK grundkursus som forberedelse til konservatoriet, 
men valgte i 2013 at  drage til Berlin for at indhøste erfaringer specielt 
igennem studier på byens Jazz Institute.   
 
Vendte i 2015 tilbage til Danmark, hvor han siden jævnligt har optrådt i 
forskellige jazz-klubber dels som leder af eget band og dels som deltager 
i andre bands.  Har bl.a. spillet sammen med Wynard Harper, Carsten 
Dahl, Lennart Ginman, Christina von Bülow, Thomas Blackman, Zier 
Romme Larsen, Calle Brickman mfl.  Har sammen med et andet fremad-
stormende ungt jazztalent guitaristen Johannes Wamberg indspillet 
”Unity Rec. 001”, udgivet af pladeselskabet Esay Living i 2016.  Oilly 
debuterede med sin egen kvartet i 2015 med sin første plade, udgivet af 
Fiol Sessions;  Pladen blev nomineret til en DMA /Danish Musical Award)  
i kategorien ”Årets nye danske jazznavn 2016”.  Vandt sammen med den 
svenske sanger Ellen Andersson den svenske pris ”Den gyldne Skivan” i 
2017 med pladen ”I’ll Be Seeing You”. 
 
Oilly siger om sin egen holdning til jazzmusikken bl.a. : ”Det er befriende 
at spille jazz.  Den frie tilgang til jazzmusikken er noget, der tiltaler mig.  
Jeg tror i virkeligheden, at alt godt sker, når man ingen forventninger har 
til, at fremførslen skal være på én bestemt måde, men at man er åben for, 
hvad der kan opstå i øjeblikket.  Jazz er egentlig blot en måde at 
kommunikere på.”  Sagt kort –” For mig er jazz trioliserede ottendedele”. 
 

	

 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

JOHANNES WAMBERG 
Johannes (f. 1991) er jazzguitarist bosat på 
Vesterbro i København.  Har trods sin unge alder 
allerede skabt sig et navn i jazzmiljøet.  Han er 
kendt for et usædvanligt smagfuldt og flydende 
spil med sin varme lyd og dybe forståelse for 
harmonier og melodik.  Disse kvaliteter har været 
med til at løfte det høje musikalske niveau, der 
findes i det københavnske musikmiljø. Herudover 
har det ført til et samarbejde med en række 
kendte jazzmusikere bl.a. Doug Raney, Wynard 
Harper, Hugo Rasmussen, Pierre Boussaguet, 
Christina von Bülow og Billy Peterson. 
 
Johannes udgav i 2016 en meget rost plade 
sammen med Oilly Wallace.  Pladen blev belønnet 
med 5 stjerner af Berlingske Tidendes  
musikanmelder med betegnelsen ”I kraft af deres 
imponerende håndelag er musikken bare aldeles 
tidløs”. 
 
CALLE BRICKMAN 
Calle (f. 1991) er en svensk pianist inden for jazz- 
og bluesgenren.  Voksede op i Gävle, hvor han gik 
på  byens jazzgymnasium.  Blev som 16-årig 
medlem i Sven Zetterbergs band.  Turnerede i 
skoletiden med Sven Zetterberg, Mungo Jerry og 
Dave Edmunds band. Har siden levet af musikken 
og spiller både jazz og klassisk klaver. 
 
Calle er mange gange prisbelønnet for sit 
klaverspil.  Modtog som 18-årig ”Charlie Normans 
pris”, hvilket dengang ved Nordens største pris for 
pianister inden for den rytmiske musik. 
Calle er kendt og berømmet for sit virtuose spil 
med bløde anslag og nordisk klang. 
 
Calle bor nu i København, hvor han bl.a. er ansat 
som huspianist i Jazzhus Montmartre. 
 
SIMON ALBERTSEN 
Simon (f. 1990) kommer fra Stjørdal i Norge.  Tog 
en bachelorgrad i udøvende musik på NTNU i 
Trondheim i 2014 og er nu freelance trommeslager 
i København.  Han er aktiv i de skandi-naviske 
landes jazzmiljøer og optræder med mange 
forskellige bands inden for jazz og moderne 
kreativ musik. Har ligeledes turneret flittigt i en 
række europæiske lande og i Japan.  Simon har 
medvirket på 7 pladeindspilninger siden 2013.   
 
 
 
 
 
 
 
 

Blev i 2015 udnævnt til NTNU ambassadør som 
medlem af Espen Berg trio efter deres kritikerroste 
debutplade ”Mønster”. 
 
Simon er ikke mindst rost for sit dynamiske, 
følsomme og kommunikative trommespil og sin 
smitsomme energi og nærvær på scenen. 
 
Musikalsk hylder Simon jazz-traditionen og har 
dyb kærlighed til de store amerikanske 
trommeslagere som Tommy Williams,, Elvins 
Jones, Jimmy Cobb og Paul Motion.  Bruger tillige 
megen tid på moderne norsk musik.  Er meget 
interesseret i såvel fri jazzimprovisation som i 
moderne klassisk musik og minimalisme. 
 
Simon har boet i København i to år og planlægger 
at fortsætte med det.  Som han anfører: ”Man 
oplever, at man i København har et ægte og 
autentisk forhold til Swing og Bebop, som der ikke 
findes andre steder i dag.  Der kommer hele tiden 
musikere til byen fra hele verden, som man kan 
blive inspireret af.” 
 
ANDERS FJELDSTED 
Anders (f. 1991) er en af Danmarks mest 
efterspurgte kontrabasister.  Startede som 11-årig 
på Helsingør Musikskole og tog senere MGK 
samme sted.  Flyttede  herefter til Sverige og 
studerede to år på den anerkendte jazzuddannelse 
på Skurups Folkhögskola.  Fra 2013-2016 
studerede han på Rytmisk Musikkonservatorium 
(RMC).  Siden har han levet som profes-sionel 
musiker i København. 
 
Anders har studeret hos bl.a. Ron Carter, Ben 
Wolfe, Daniel Franck og Ben Street og spillet som 
”sideman” i mange lande.  Har herudover sin egen 
sekstet, som han komponerer og arrangerer musik 
til.  Bandet leverer ekspressiv, swingende og 
levende musik med reference til Charles Mingus, 
Dizzie Gillespie og Miles Davis og forventer at 
udgive en plade senere på året.  Har spillet sammen 
med en række prominente  danske og internationale 
navne som Anders Bergcrantz, Alvin Queen, 
Rodney Green, Carsten Dahl, Warren Wolf og 
Jesper Thilo.  Anders’ musik er er inspireret af 
legendariske bassister som Paul Chambers, Charlie 
Haden og Ron Carter. 
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2. SÆT 
 
”Medley” - Calle Brickman 
 
”Bohemia After Dark”  - Oscar 
Pettiford     (1953/55) 
. 
”Work” - Thelonious Monk  
(1954/59) 
 
”I can’t Get Started” - Vernon Duke  
(1936) 
 
”Night And Day”  - Cole Porter 
(1932) 
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INTRODUKTION OG PRÆSENTATION 
v/ Jørgen Klausen, formand for PIANO’s 
Koncertgruppe 
 
 
Oilly Wallace ledsages af en kvartet 
bestående af: 
  
Calle Brickman (piano),  
Johannes Wamberg (guitar), 
Anders Fjeldsted (bas) og 
Simon Albertsen (trommer) 
 
 
 
 
1. SÆT 
 
”Like Sonny”   - John Coltrane (1958/60) 
 
”Cardboard”  - Charlie Parker (1949) 
 
”In My Solitude” - Duke Ellington (1934) 
 
”Pensativa” - Claire Fischer (1962) 
 
”Get Out of Town” - Cole Porter  (1938) 
 
 
 
OVERRÆKKELSE AF ”PIANO’S 
TALENTPRIS 2018” 
 
 
PAUSE 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAM 
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